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Sammanfattning 
Ärendet omfattar en kommungemensam granskning som syftar till att undersöka om 
Malmö stad har ett ändamålsenligt arbete för att motverka välfärdsbrottslighet. 
Förskoleförvaltningen har kartlagt förskolenämndens arbete sedan år 2020 och 
sammanställt resultatet i en rapport.  
 
Granskningen omfattar bland annat en skattning av nämndens arbete med att 
förebygga, kunskapsutveckla, samverka och kontrollera. Arbete bedöms som 
tillfredsställande med undantag för området kunskapsutveckla som är ett 
förbättringsområde. Här ingår att säkerställa att chefer och medarbetare har den 
information och kunskap som de behöver samt att säkerställa implementering och 
följsamhet till nya styrdokument och arbetssätt. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden godkänner granskningen. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 250521 Intern kontroll - 

Välfärdsbrottslighet 

• Uppföljning gemensam granskning 2025 – Välfärdsbrott 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2025-05-12 
Förskolenämnden 2025-05-21 

Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 
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Ärendet 
Kommunstyrelsen har beslutat att en kommungemensam granskning avseende 
välfärdsbrott ska genomföras under 2025 och granskningen ingår i förskolenämndens 
internkontrollplan för året. Syftet med granskningen är att undersöka om Malmö stad 
har ett ändamålsenligt arbete för att motverka välfärdsbrottslighet.  

Sveriges kommuner och regioner (SKR) definierar välfärdsbrott som ”när en aktör – 
företag, förening eller privatperson – otillbörligen utnyttjar kommuners och regioners 
välfärdssystem för egen vinning”. Gemensamt för välfärdsbrotten är att de resulterar i 
att pengar och insatser går förlorade till brottslig verksamhet istället för att användas till 
de medborgare som är i behov av dem. 

Malmö stads övergripande arbete med att motverka välfärdsbrottslighet utgår från den 
handlingsplan som beslutades av kommunstyrelsen i augusti 2020. Staden kommer att 
använda resultatet av den kommungemensamma granskningen för att fortsätta utveckla 
kunskap, metoder och processer inom området.  

Granskningen består av nio frågor och en självskattning om nämndens arbete för att 
motverka välfärdsbrottslighet. Förskoleförvaltningen har kartlagt arbetet med 
utgångspunkt i det arbete som bedrivits sedan kommunstyrelsen antog handlingsplanen 
och resultatet har sammanställts i stadskontorets rapportmall.  

Skattningen omfattar nämndens arbete med att förebygga, kunskapsutveckla, samverka 
och kontrollera. Arbetet bedöms som tillfredsställande med undantag för området 
kunskapsutveckla som är ett förbättringsområde. Här ingår att säkerställa att chefer och 
medarbetare har den information och kunskap som de behöver samt att säkerställa 
implementering och följsamhet till nya styrdokument och arbetssätt. 

Sammantaget visar granskningen att förskolenämnden bedriver ett systematiskt arbete 
för att på olika sätt motverka välfärdsbrott och att arbetet har förstärkts under de 
senaste åren.  

Ansvariga 
Susanne Nilsson  Avdelningschef 
Serene Rosberg  Förvaltningschef 
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